PIUS PAPA IX.

Venerabiles Fratres, Salutem et apostolicam Benedictionem.

Amantissimi Redemptoris Nostri

Christi Jesu Unigeniti Fili Dei tanta fuit erga homines benignitas et caritas, ut, veluti optime noscatis. Venerabiles Fratres, humanae indatus natura non solum saevissimos pro nostra salute cruciatus, atrocissimam ius crucis mortem perpeti, verum etiam in angustissimum sui corporis, sanguinisque sacramentum nobiscum semper morari, ac nos per amittere pascere et nutrire voluerit; quod ipse in eodem rediens ad dexteram Patris nos et sui numinis praesentia, et tutissima spiritualis vita plesio communaret. Neque contentis nos tam insigni, ac plane divum dilexis et caritas, beneficia beneficiis, cum natais, sed iisque in nos amoris divitis profundens efficit, ut probe intelligeremus, quod cum dilexisset suos in utrem dilexit eos. Namque se aeternum Sacerdotem esse declaus secundum ordinem Melchisedech, suum in Catholica Ecclesia Sacerdotium perpetuo instituit, et illud item Sacramentum, quod ipse ad universum humanum genus a peccati jugo, ac daemonis captivitate vindicandum et redimendum in aera crucis, pretiosissimum suo sanguine offiso, semel peregit, pacificare sive quae in celis sunt, sive quae in terra, usque ad consummationem saeculi permanere decrevit, et quotidie fieri, ac renovari joisset per Sacerdotium ministerium, sola offrendi ratione diversa, ut solitares uberrimi que sue passionis fructus in homines semper redirentur. Si quidem invenientur Misse sacrificio, quod conspicio Sacerdotium ministerio peragitur, illa ipsa vivifica litatur victimae, quae Deo Patri nos reconciliavit, quae pue omnem mereardi, placandi, impetrandi ac satisfaciendi viu habens cellam nobis mortalem Unigeniti per mysterium parat, qui

fiet resurgens a mortuis jam non moritur, et mors ei ultra non dominabitur, tamen in semetipso immortaliiter atque incorruptibiliiter vivens pro nobis iterum in hoc mysterio sacrae oblationis immolatur (1). Atque haec est munda illa oblatio, quam nulla offrentium indignitas ac maius iniquinare unquam potest et quam Dominus per Malachiam nominis sue, quod in genere futurum esset in gentibus, a solis ortu usque ad occasum in omni loco mundam offrendi messe prælividit (2). Quae quidem oblationis ineffabili prorsus fructum, libertate redundans praesentem a pueris futuram vitam complectitur. Et enim oblatione placatus Deus gratiam, donumque penitentiae concedens, crimina et peccata etiam ingentia dimittit, ac licet peccatis nostris graviter afflatus ab ira ad misericordiam, a juste anima lassitudinis severitate ad clementiam traducitur; ea temporalium peniarum fructus et obligatio dissolvitur et defunctorum in Christo animæ nondum ad plenum purgatorie sublevantur; ea obtinentur quaque temporalia bona, si tamen potioribus non officiantur ea Sanctis, et in primis Inmaculatae Sanctissimæque Dei Genitrici Virginis Mariae exercitus quidam honor, cultusque conciliator. Quocirca ex Apostolorum traditione divinum Missæ sacrificium offerimus a pro communii Ecclesiæ pacem, profecta mundi compositione, pro imperatoribus, militibus, sociis, pro iis, qui infirmatibus laborant, qui afflictionibus premuntur, et universum pro omnibus, qui opis indigent, et pro defactis in purgatorio degenti-